



GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA

Plac Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra

Tel.: (+48 75) 64 55 110, Faks: (+48 75) 64 55 150

www.kamiennagora.pl; email: inwestycje@kamiennagora.pl

Kamienna Góra, dn. 31 stycznia 2011 r.

ZIF.341-5/1/11

**Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy: przetargu na remont elewacji budynku przedszkola publicznego nr 3 przy ul. Papieża Jana Pawła II 20 w Kamiennej Górze

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z 2010 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

W książce przedmiarów poz. 1.6. zawarto pozycje dotyczące, jak sądzę, czasu pracy rusztowań, w której ujęto do obliczenia tego czasu tylko niektóre elementy robót elewacyjnych. Nie ujęto tam pozycji: 2.1.6; 2.2.3; 2.2.4; 2.2.5; 2.2.6; 2.4.1; 3.1; 3.2; 3.3; 3.6; 4.3; 4.4, których nie można wykonać bez rusztowań. **Czy wymienione pozycje należy doliczyć do czasu pracy rusztowań?**

Odpowiedź na pytanie nr 1

W przedmiarze robót wymieniono rusztowanie fasadowe, jako element robót niezbędny do wykonania prac elewacyjnych. Czas pracy rusztowań, innego sprzętu pomocniczego, czy okres dzierżawy tego sprzętu i koszty związane z ich eksploatacją, Wykonawca winien określić wg własnej oceny, by zapewnić zrealizowanie wymaganego zakresu prac budowlanych.

Pytanie nr 2

W pozycji 2.2.4 ujęto nakłady na „Tynki elewacyjne” zapisując w nazwie zadania sprzeczność „tynk silikatowy (...) mineralny hydrofobowy”. Projekt nie wskazuje jaki to ma być tynk, zapisano tam: *„naprawa (...)tynków zwykłych i boniowanych na elewacjach z wystrojem architektonicznym z odtworzeniem stanu istniejącego tj. kształtów , profili gzymsów , obramień itp. (np. system CAPAROL)”. Biorąc pod uwagę, że przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym proszę o wyjaśnienie **jaki tynk należy skosztorysować w tej pozycji?***

Odpowiedź na pytanie nr 2

Do naprawy i uzupełnień tynków zwykłych i boniowanych na ścianach z wystrojem architektonicznym w tym do odtworzenia istniejących kształtów zdobień, gzymsów, obramień itp. należy użyć tynków mineralnych, zacieranych na gładko.

Pytanie nr 3

W pozycji 2.3.1 ujęto nakład na renowację drzwi drewnianych opisując ich wymiar 4,1x1,9 m. Z projektu wynika, że drzwi na elewacji jest więcej. **Czy renowacji mają podlegać tylko drzwi od ulicy czy również inne, bo jeśli tak to należy zmienić przedmiar?**

Odpowiedź na pytanie nr 3

Renowacji podlegają jedynie drzwi drewniane, zlokalizowane w elewacji frontowej - od ulicy Papieża Jana Pawła II.

Pytanie nr 4

W pozycji 3.5 ujęto nakłady na tynkowanie cokołu z zastosowaniem tynku mozaikowego ATLAS DEKO M. W projekcie określono kolorystykę cokołu jako jednolity kolor RAL 3003. Stosując tynk mozaikowy nie uzyska się jednolitego koloru. **Jak należy wykończyć cokół?**

Odpowiedź na pytanie nr 4

Do wykonania cokołu należy użyć tynku mozaikowego po uprzednim skuciu istniejącego zniszczonego i odpadającego tynku oraz wzmocnieniu i uzupełnieniu podłoża. Należy zastosować tynk mozaikowy, w którym kolor podstawowy będzie porównywalny z wzornikiem RAL 3003.

Pytanie nr 5

W projekcie na rysunkach widoczne są kolorowe obwiednie wokół blend na elewacjach bocznych. Zaś w przedmiarze ich wykonanie nie zostało ujęte. Również projekt poza rysunkami nie określa jakie to mają być kolory. **Czy te linie obwiedniowe mają pozostać? Jeśli tak to w jakim kolorze wg RAL i jaką farbą należy je pomalować? Jak należy je ująć w kosztorysie?**

Odpowiedź na pytanie nr 5

Obwiednie wokół blend na elewacjach bocznych wykonane są z cegły klinkierowej o różnych kolorach. Renowację tych elementów należy przeprowadzić jak dla ściany z cegły klinkierowej wg opisu w projekcie.

Pytanie nr 6

W projekcie do spoinowania cegły klinkierowej przyjęto zaprawę cementowo-wapienną. Zgodnie z zasadami, dla uniknięcia wykwitów, należałoby spoinowanie wykonać specjalną zaprawą do klinkieru np. z wapnem trasowym. **Jakiej zaprawy należy użyć?**

Odpowiedź na pytanie nr 6

Do spoinowania fragmentów elewacji z cegły klinkierowej należy użyć specjalnej zaprawy do klinkieru.

Wyjaśnienie stanowi uzupełnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążące dla stron.

Z poważaniem:

Z up. Burmistrza
Miasta Kamiennej Góry
Zastępcą Burmistrza
/-/ Kazimierz Kawa

Sprawę prowadzi:
Urząd Miasta Kamienna Góra
Wydział Zamówień Publicznych,
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
Katarzyna Kwiatkowska, pok. 308
tel. 75 64 55 125
e-mail: kwiatkowskak@kamiennagora.pl

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a